

**Institutia de educatie timpurie
nr. 211, str. I. Vieru, 3**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 126 587,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire 1.1. Lucrari de reparatie a retelelor de incalzire 1.1.1. Incalzire				
1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	140,000	17,44 10,64	2 441,29 1 489,60
2	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	20,000	29,40 29,40	588,00 588,00
3	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	80,000	2,80 2,80	224,00 224,00
4	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	12,000	25,95 25,20	311,40 302,40
5	IB05A	Radiatoare din BIMETAL, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	40,000	1 050,73 56,00	42 029,20 2 240,00

1	2	3	4	5	6	7
6	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	120,000	20,01 5,60	2 401,20 672,00
7	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	80,000	99,86 6,44	7 988,80 515,20
8	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	12,000	13,68 12,32	164,16 147,84
9	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	140,000	47,19 12,60	6 606,24 1 764,00
10	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm Material marunt=1,040	buc	4,000	52,63 20,44	210,52 81,76
11	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm Material marunt=1,030	buc	4,000	63,43 28,56	253,73 114,24
12	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm Material marunt=1,030	buc	4,000	76,04 28,56	304,16 114,24
13	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" - Dop pentru radiator	buc	160,000	68,30 56,84	10 927,76 9 094,40
14	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" Maievski	buc	40,000	33,52 7,28	1 340,94 291,20
15	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2",	buc	120,000	21,14 10,64	2 536,80 1 276,80

1	2	3	4	5	6	7
		pe dibluri cu expandare, pe zid de beton				
16	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm - Cot d=32 mm	buc	38,000	14,52 5,88	551,80 223,44
17	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	84,000	18,79 8,40	1 578,02 705,60
18	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Americanca 25x3/4)	buc	84,000	78,85 23,80	6 623,65 1 999,20
19	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" - Americanca 32x1'	buc	4,000	184,70 56,84	738,79 227,36
20	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" - Americanca 25x1/2	buc	4,000	70,58 23,80	282,31 95,20
21	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	12,000	5,60 5,60	67,20 67,20
22	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	12,000	12,54 8,40	150,48 100,80
23	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,050	buc	24,000	26,21 4,76	629,04 114,24
24	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa	buc	24,000	45,04	1 080,92

1	2	3	4	5	6	7
		B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc)=1,030			21,56	517,44
25	RpIC30B	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 1"-1 1/2"	buc	24,000	17,23 2,80	413,45 67,20
26	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	140,000	2,72 2,52	380,80 352,80
		Total Incalzire Inclusiv salariu				90 824,66 23 386,16
		1.1.2. Lucrari diverse				
27	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	12,000	164,08 164,08	1 968,96 1 968,96
28	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	12,000	21,00 21,00	252,00 252,00
29	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	12,000	47,98 0,00	575,70 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 796,66 2 220,96
		Total Lucrari de reparatie a retelelor de incalzire Inclusiv salariu				93 621,32 25 607,12
		Total Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire Inclusiv salariu				93 621,32 25 607,12
		Total	lei			93 621,32

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			5 761,60
		Transport materiale	3,00 %			2 013,17
		Cheltuieli directe	100,00 +			101 396,09
		Cheltuieli de regie	2,50 %			2 534,90
		Total	100,00 +			103 930,99
		Beneficiu de deviz	1,50 %			1 558,96
		Total	100,00 +			105 489,95
		TVA	20,00 %			21 097,99
						126 587,94
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				25 607,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)